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Premierowa edycja targów techniki świetlnej Lumenexpo 2018
– Expo Silesia, Sosnowiec, 4-5 grudnia 2018 r.

W dniach 4-5 grudnia 2018 r. w Centrum Targowo-Wystawienniczym Expo Silesia
zlokalizowanym w sosnowieckiej dzielnicy Zagórze przy ulicy Braci Mieroszewskich odbyła się
premierowa edycje Targów Techniki Świetlnej LUMENexpo oraz Salonu Elektrotechniki
Przemysłowej. Główny Patronat Merytoryczny nad wydarzeniem objął Polski Komitet
Oświetleniowy SEP.

 

Z ramienia SEP w otwarciu imprezy uczestniczyli dr inż. Jacek Nowicki – sekretarz generalny, dr
hab. inż. Piotr Pracki, Przewodniczący Polskiego Komitetu Oświetleniowego SEP i mgr inż.
Marcin Ocioszyński – dyrektor Biura Badawczego ds. Jakości.

 

Na targach zaprezentowano oświetlenie LED, drogowe, parkowe, obiektów przemysłowych i
sportowych. LUMENexpo towarzyszyły wydarzenia merytoryczne - konferencje, seminaria i
prezentacje.

 

Cykl konferencji i prezentacji firmowych rozpoczął wykład pt.: „TECHNIKA ŚWIETLNA I ROLA
POLSKIEGO KOMITETU OŚWIETLENIOWEGO”, który poprowadził dr hab. inż. Piotr Pracki,
Przewodniczący Polskiego Komitetu Oświetleniowego SEP, Politechnika Warszawska – Zakład
Techniki Świetlnej.

 

Konferencję pt.: „JAKOŚĆ OŚWIETLENIA” zorganizowaną przez Zarząd Główny SEP, Biuro
Badawcze ds. Jakości SEP i Expo Silesia Sp. z o.o. poprowadził Jacek Nowicki – sekretarz
generalny SEP a zaszczycił swoją obecnością Prezes Zarządu Expo Silesia dr inż. Ludomir
Tuszyński. W ramach konferencji wygłoszone zostały dwa referaty:

 

Pierwsza prezentacja wygłoszona przez Marcina Ocioszyńskiego, dyrektora BBJ SEP dotyczyła:
„Rodzajów i korzyści wynikających z dobrowolnej certyfikacji wyrobów w branży oświetleniowej”.
W referacie omówiono rodzaje certyfikacji wg. normy PN-EN ISO/IEC 17067 oraz korzyści
wynikających z danego typu certyfikacji dla wszystkich stron rynku: producentów i importerów,
odbiorców i użytkowników końcowych oraz organów władzy i samorządów. W szczególności
przedstawiona została certyfikacja typu 5 na znak ENEC i ENEC PLUS wydawany przez
sygnatariuszy porozumienia ENEC w ramach międzynarodowej organizacji ETICS - European
Electrical Products Certification Association  (www.etics.org).

 

http://www.etics.org
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Drugim prelegentem był mgr inż. Kamil Dobrowolski, kierownik Zakładu Sprzętu
Elektroinstalacyjnego, Elektronicznego i Oświetleniowego BBJ SEP. Tematem jego referatu było:
„Prawidłowe znakowanie opraw oświetleniowych a bezpieczeństwo ich użytkowania”.

 

Konferencję zakończył panel dyskusyjny z udziałem przedstawicieli przemysłu, który prowadził
Jacek Nowicki, sekretarz generalny SEP.

 

Pozostałe wydarzenia naukowo-techniczne podczas pierwszych targów LumenEXPO to:

Konferencja, pt.: „JAKOŚĆ I BEZPIECZEŃSTWO DLA WYROBÓW ELEKTROTECHNICZNYCH I
SPRZĘTU OŚWIETLENIOWEGO”, Organizatorzy: Zakłady Badań i Atestacji „ZETOM” im. Prof. F.
Stauba w Katowicach Sp. z o.o. oraz Expo Silesia Sp. z o.o.;

Prezentacja, pt.: „ANALIZA ASPEKTÓW TERMICZNYCH ORAZ NIEZAWODNOŚCIOWYCH NA
PRZYKŁADZIE OPRAW ZE ŹRÓDŁAMI LED DO OŚWIETLENIA MIEJSCA PRACY”, Organizator: firma
Teknosystem Sp. z o.o.;

Szkolenie, pt.: „TEMPERATURA OTOCZENIA JAKO GŁÓWNY CZYNNIK WYBORU ROZWIĄZANIA
DLA OPRAW PRACUJĄCYCH W TRUDNYCH WARUNKACH PRZEMYSŁOWYCH I STREFACH
ZAGROŻENIA WYBUCHEM”, Organizator: GRUPA WOLFF.

 

Podczas targów wystawcy zaprezentowali szeroki wachlarz grup wyrobów elektrotechnicznych a
w tym m.in.:

przemysłowe oprawy oświetleniowe,

oprawy przeciwwybuchowe,

oświetlenie awaryjne,

kompleksową ofertę oświetlenia LED,

oświetlenie parkowe i ogrodowe,

oświetlenie drogowe,

oświetlenie obiektów przemysłowych i sportowych,

kompleksową realizację projektów z zakresu Smart City,

oświetlenie miejsc pracy,

wysokiej jakości obiektywy dla systemów wizyjnych oraz oświetlaczy,

badania różnego typu oświetlenia,

systemy elektrotechniczne,

kable i przewody,
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produkty wykorzystywane w tworzeniu systemów oświetlenia.

 

Przyszłoroczna edycja LUMENexpo odbędzie się w dniach 23-24 października 2019 r.

 

Opracował:

Jacek Nowicki,

SG SEP


